
 

Wyszków, 2 grudnia 2022 r. 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Wyszkowskiego! 

Obserwując aktualną sytuację epidemiologiczną i zdrowotną w społeczeństwie 

czujemy się w obowiązku zaapelować do Państwa o korzystanie z możliwości zaszczepienia się  

przeciw grypie. 

         Jednym z naszych zadań jako Inspekcji Sanitarnej jest edukacja społeczeństwa w zakresie 

profilaktyki chorób w tym chorób sezonowych takich jak grypa. Szczepienie przeciw grypie 

sezonowej to najskuteczniejsza, polecana przez Światową Organizację Zdrowia i ekspertów  

z zakresu epidemiologii, metoda zapobiegania zachorowaniu. Nawet jeśli dojdzie do zarażenia 

się, po zaszczepieniu istnieje większa szansa przejścia choroby łagodniej i bycie mniej 

narażonym na groźne powikłania poinfekcyjne np. zapalenie mięśnia sercowego.  

       Wraz z wiekiem spada nasza odporność, co przekłada się na podatność na infekcję 

zwłaszcza u osób starszych. 

 Obecnie zapadalność na grypę gwałtownie wzrasta w Europie, więc jest to już niemal ostatni 

moment, aby wytworzyć ochronę dla organizmu dzięki szczepieniu. Wirus grypy przenosi się 

drogą kropelkową podczas kaszlu, kichania czy nawet mówienia. 

Stąd też apel do Państwa o szczepienie, bo to zwiększy prawdopodobieństwo, że najbliższe 

święta spędzimy z rodziną lub zdrowi wyjedziemy na zimowy wypoczynek.  

        Zaszczepić się można w każdym Ośrodku Podstawowej Opieki Zdrowotnej, receptę na 

preparat można zamówić telefonicznie. Koszt preparatu szczepionkowego jest niewielki  

w porównaniu z kosztami jakie trzeba ponieść, gdy zachorujemy. Przypominamy również,  

że szczepionka jest bezpłatna dla: 

• kobiet w ciąży   

• osób w wieku powyżej 75 lat 

jest refundowana w 50%. dla: 

• dzieci i młodzieży w wieku 6 miesięcy-18 lat 

• osób w wieku 18-65 lat z grup ryzyka ciężkiego przebiegu grypy, 

• osób w wieku 65-75 lat 

         Szanowni Państwo bądźmy przygotowani na ten najbliższy sezon jesienno-zimowy, 

pamiętajmy, że szczepimy się nie tylko dla siebie ale i dla naszych najbliższych. Jeżeli my nie 

chorujemy nie przenosimy zakażenia na innych. 

 

 

 

Beata Kiliańczyk - Szawłowska 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wyszkowie 

Jerzy Żukowski 
Starosta  

Powiatu Wyszkowskiego 
 

 


